证券简称：兴发集团              证券代码：600141          公告编号：临2015—001

湖北兴发化工集团股份有限公司

澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、报道简述

本公司关注到相关媒体题为《兴发集团与世界名企“联姻” 磷酸产品进

军全球饮食市场》的报道，报道提及兴发全集团2014年销售收入等财务数据，

与可口可乐及雀巢正式确定合作关系，与俄罗斯、哥斯达黎加、缅甸、伊朗等

国的企业，就多项生产技术的使用权达成了合作协议等事宜。

二、澄清声明

经核实，本公司特就上述报道所述事宜作出澄清说明如下：

（一）报道提及兴发全集团 2014 年销售收入 260 亿元，同比增长 20%以

上。经核实，该数据为公司控股股东宜昌兴发集团有限责任公司预测自己在

2014年的销售收入，并非上市公司2014年销售收入，目前上市公司相关财务

数据仍在审计中。

    （二）报道提及公司与可口可乐及雀巢正式确定长期合作关系。经核实，

公司相关产品获得了可口可乐、雀巢公司合格供应商资格，并已开展了金额较

小的正常的产品购销业务，尚未通过战略合作协议等方式确定长期合作关系。

具体情况如下：2014年9月11日，公司控股子公司湖北兴福电子材料有限公

司（公司持有其90.94%股权，以下简称“兴福电子”）获得了可口可乐食品级

磷酸的合格供应商资格，12 月 8 日顺利供应首批试供应订单 30 吨，总金额

18.60万人民币。后续第二、三批试供应订单（约60吨，涉及金额约38万元

人民币）预计在2015年1月完成。同时公司获得了雀巢食品级三聚磷酸钠、

食品级六偏磷酸纳、食品级磷酸二钾、焦磷酸一氢三钠的合格供应商资格，2013

年雀巢外包方澳大利亚瑞普乐（RPL TRADING PTY LTD）向公司采购原材料96

吨，涉及总金额96.14 万人民币；2014 年澳大利亚瑞普乐向公司采购原材料

54吨，总金额61.39万人民币。

（三）报道提及公司与俄罗斯、哥斯达黎加、缅甸、伊朗等国的企业，就

多项生产技术的使用权达成了合作协议。经核实，公司与上述国外企业开展了

正常的技术交流与沟通，尚未签署相关的合作协议。

（四）本公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站，提醒广大投资者以本公司公告为

准，理性投资，注意风险。

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

董事会

                                               2015年1月5日